Num. 71

Boletin Oficial de Aragoén 12/04/2017

lI. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

DECRETO 50/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se nombra al
Presidente y a los demas miembros del Consejo Consultivo de Aragén.

El Consejo Consultivo de Aragén es el supremo érgano consultivo del Gobierno y la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn cuyo régimen juridico esta contemplado en
la Ley 1/2009, de 30 de marzo.

El Consejo Consultivo esta integrado por el Presidente y ocho miembros que ostentan la
condicioén politica de aragoneses. De acuerdo con el articulo 5 de la mencionada Ley, el Pre-
sidente debera ser un jurista con mas de quince afnos de experiencia profesional y reconocido
prestigio publico. Por su parte, seis de los miembros del Consejo Consultivo deberan ser ju-
ristas de reconocido prestigio con mas de diez afios de experiencia profesional. Y por ultimo,
los dos miembros restantes deberan haber desempefado alguno de los cargos publicos enu-
merados en el articulo 6.2.° de la Ley 1/2009, de 30 de marzo.

Por Acuerdo del Gobierno de Aragén de 28 de marzo de 2017 se efectud la propuesta del
Presidente y de los demas miembros del Consejo Consultivo de Aragén, procediéndose a su
posterior comunicacion a la Comision Institucional de las Cortes de Aragon, la cual, en sesién
celebrada el dia 10 de abril de 2017, aprecié el cumplimiento por los propuestos de los requi-
sitos exigidos.

En su virtud, y de conformidad con el articulo 4 de la Ley 1/2009, de 30 de marzo, del
Consejo Consultivo de Aragén, previa deliberacion del Gobierno de Aragdn en su reunién de
11 de abril de 2017,

DISPONGO:

Primero.— Nombrar Presidente del Consejo Consultivo de Aragén a D. José Bermejo
Vera.

Segundo.— Nombrar miembros del Consejo Consultivo de Aragén por su condicidon de
juristas de reconocido prestigio con mas de diez afos de experiencia profesional a:

- D. Jesus Colas Tenas.

- D.7 Vega Estella Izquierdo.

- D. Jesus Antonio Garcia Huici.

- D. José Manuel Marraco Espinés.

- D. Gabriel Morales Arruga.

- D.2 Elisa Moreu Carbonell.

Tercero.— Nombrar miembros del Consejo Consultivo de Aragén por haber desempefiado
con anterioridad alguno de los cargos publicos enumerados en el articulo 6.2.° de la Ley, a:

- D. Miguel Angel Gil Condén, que fue Secretario General Técnico de los Departamentos
de Ciencia, Tecnologia y Universidad y Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon.

- D.2 Maria José Ponce Martinez, que fue Directora General de Servicios Juridicos del
Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 11 de abril de 2017.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

7761

csv: BOA20170412002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/445/2017, de 11 de abril, por la que se modifica la Orden de 9 de octubre de 2013, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, por la que se regulan los centros de atención preferente a alumnos con trastorno del espectro autist


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 50/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra al Presidente y a los demás miembros del Consejo Consultivo de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la 6.ª actualización de los listados de admitidos, excluidos y puntuaciones provisionales de los participantes en la convocatoria de 2 de abri

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para el nombramiento de un funcionario interino, grupo C, subgrupo C1, escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, especialidad Mecánic
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de tres Oficiales de Laboratorio de Apoyo a la Investigación (LD) en el Departamento de Ingeniería Mecánica, de l
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un de un Técnico de Administración de Apoyo a la Investigación (LC) en el Instituto Universitario de Investiga
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista, (LC), en el Departamento de Ciencia y Tecnología de Materiales y Fluidos, de la Unive
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Zarag
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la Investigación (LB), en el Departamento de Ingeniería Mecánica.
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Inglés, para la locali



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/446/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ayerbe, para la incorporación de su archivo municipal al buscador DARA (Documentos y Archivos de Aragón)
	ORDEN PRE/447/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Sotonera, para la incorporación de su archivo municipal al buscador DARA (Documentos y Archivos de Ar
	ORDEN PRE/448/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Las Peñas de Riglos, para la incorporación de su archivo municipal al buscador DARA (Documentos y Archiv
	ORDEN PRE/449/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Editorial Santillana, para la realización de actuaciones dirigidas al fomento de las competencias comunicativas en los c
	ORDEN PRE/450/2017, de 21 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Sindicalismo y Cultura, para la incorporación del archivo de CC.OO. de Aragón al buscador DARA (Documentos y A
	ORDEN PRE/451/2017, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Bárboles al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/452/2017, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Beceite al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Re
	ORDEN PRE/453/2017, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Beranuy al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Re
	ORDEN PRE/454/2017, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Isábena al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Re
	ORDEN PRE/455/2017, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Perales del Alfambra al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/456/2017, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Torrente de Cinca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y
	ORDEN PRE/457/2017, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Valbona al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Re
	ORDEN PRE/458/2017, de 10 de abril, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión como consecuencia de la huelga convocada por los trabajadores de Te

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	INSTRUCCIÓN de 7 de abril de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, para la aplicación efectiva del abono de una cantidad equivalente al veinticinco por ciento de la cuantía correspondiente a una paga extraordinari

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/459/2017, de 10 de marzo, por la que se declara la caducidad del expediente de declaración de utilidad pública del monte El Vedado, propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragón y sito en el término municipal de Arén.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón. Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección Segunda) de Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario número 96/2017-C.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el nuevo plan de restauración correspondiente a la concesión de explotación para recursos d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se somete a un periodo de información pública el proyecto de orden del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la col

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2017, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el anteproyecto de modificación del proyecto del servicio público de transporte regular permanente de viajeros de uso ge

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería) sobre aceptación de la delegación efectuada por la Comarca del Bajo Cinca.




